
 

 

 

Geschäftsführer 

Jan Hoppenstedt 

Vorsitzender des Aufsichtsrates 

Oberbürgermeister Christian Götz 

Registergericht 

Amtsgericht München | HRB 133 049 

USt-IdNr. DE 128 255 163 

Steuernummer 117 139 00399 

Sparkasse Fürstenfeldbruck 

IBAN DE61 7005 3070 0008 0002 75 

Volksbank Raiffeisenbank Fürstenfeldbruck 

IBAN DE34 7016 3370 0000 0103 32 

Preisblatt 
 
Für die Fernwärmeversorgung Fürstenfeldbruck  
Fernwärmenetz Innenstadt (Auf der Lände) 
gültig ab 1. Januar 2024 
 
Dieses Preisblatt gilt für die Fernwärmeversorgung gemäß den 
„Ergänzenden Bedingungen zur AVBFernwärmeV“ der Stadtwerke 
Fürstenfeldbruck GmbH, für alle Anlagen, die aus dem 
Fernwärmenetz Innenstadt versorgt werden. 
 

1) Leistungspreis 
 Netto 30,63 €/kW/Jahr 

  Brutto 32,77 €/kW/Jahr 

2) Arbeitspreis 
  Netto 161,21 €/MWh 
   Brutto 172,49  €/MWh 

3) Messpreis 
 bis  50 kW Netto   9,46 €/Monat 
   Brutto 10,12 €/Monat 

 bis 100 kW Netto 12,78 €/Monat 
   Brutto 13,67 €/Monat 

 bis 200 kW Netto 17,13 €/Monat 
   Brutto 18,33 €/Monat 

 bis 600 kW Netto 22,24 €/Monat 
   Brutto 23,80 €/Monat 

 über 600 kW Netto 31,70 €/Monat 
  Brutto 33,92 €/Monat 

 
Es werden unterjährig Abschlagsbeträge erhoben. Diese entsprechen einem Elftel der 
erwarteten Jahreskosten. 
 
Bei Fragen wenden Sie sich an unseren Vertrieb unter Telefon: 08141 401–400 
oder -420 

Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH 

Cerveteristraße 2 

82256 Fürstenfeldbruck 

www.stadtwerke-ffb.de 

Unser KundenCenter ist für Sie da: 

Montag – Mittwoch 8 bis 16 Uhr 

Donnerstag 8 bis 17 Uhr 

Freitag 8 bis 12 Uhr 

Telefon 08141 401-111 


